3

[bookmark: _GoBack][image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в министерстве экономического развития Новосибирской области

В целях выявления в нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов министерства экономического развития Новосибирской области (далее - министерство) коррупциогенных факторов и их последующего устранения в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 80-ОЗ «О нормативных правовых актах Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О мерах по профилактике коррупции в Новосибирской области», Положением о министерстве экономического развития Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 01.11.2016 № 360-п, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в министерстве экономического развития Новосибирской области.
2. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в министерстве возложить на отдел оценки регулирующего воздействия и правового обеспечения управления совершенствования государственного управления и правовой работы министерства.
3. Признать утратившим силу приказ министерства от 04.06.2012 № 50 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов министерства экономического развития Новосибирской области».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра экономического развития Новосибирской области Шовтака В.Б.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области - министр                                              О.В. Молчанова

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра экономического развития Новосибирской области

_____________

В.Б. Шовтак

	Начальник управления совершенствования государственного управления и правовой работы

_______________

О.В. Москвина

	Начальник отдела финансовой, организационной и кадровой работы –
главный бухгалтер

_______________

Н.В. Тукмачева

Исп.: Н.Н. Каракулина
223 06 48

image1.wmf